15 Alia diminuta et insufficiens iusticia sicut scribarum et pharyseorum. *Crisostomus Mathei V De imperfecto*: »Scribarum⁶⁷⁹ et pharyseorum iusticie sunt mandata Moysi, que de pena liberabant, non autem introducunt in regnum« etc.

Iusticia sufficiens et habundans sunt mandata Cristi minima *Mathei V*:
 20 »Qui⁶⁸⁰ solverit unum de mandatis istis minimis.« *Crisostomus*: »Dominus⁶⁸¹ manifeste ostendit, que sunt, dicens demonstratorie: ‚Si quis solverit unum de mandatis istis‘, id est, que modo dicturus sum. Nam talis est modus loquendi in Scripturis: que postmodum dictura sunt, quasi dicta demonstrantur, sicut est ibi ‚Audite hoc omnes gentes‘.
 25 Que / ‚hec‘, nisi que in sequentibus versiculis dicturus erat?« *Hec* 135v^a
Crisostomus. Ecce, quomodo hic iste doctor. manens circa textum, qui dicit »mandatis istis«, non dicit »consiliis«, sicut alii multi dicunt. Consilia ymmo sunt sex⁶⁸² Cristi mandata, / scilicet: non irasci, non
 M 138v^v
 concupiscere, non dimittere uxorem causa fornicacionis excepta, omnino
 30 non iurare, non resistere malo, orare et benefacere inimicis. Et dicuntur minima secundum Crisostomum mandata Cristi, quia in peccato minima videntur quantum ad homines negligentes, »in⁶⁸² actu difficilia et in remuneracione magna«: »Non⁶⁸² irasci difficile est in actu, quia dum levis culpa putatur, non facile observatur a multis, et in remuneracione
 35 magna sunt, quia difficile et laboriosum est abstinere ab eis. Mandata autem Moysi in actu facilia sunt, in remuneracione autem modica, in peccato autem magna, quoniam abstinere ab homicidio vel adulterio facile est. Ipsa enim criminis magnitudo voluntatem faciendi repercutit, et ideo non habet laudem, qui abstinet se ab illis. Et ideo in remuneracio-

01 calidus — calidus: callidus — callidus U — 02 dicitis: dices U — locupletatus: lopletatus U — 03 egeo: egio M — 04 negligenter: fraudulententer *Vulg.* — 05 dicit *om.* U — 48 *om.* M — 09 Dei et: Dei ac M — 10 suam *om.* M — 11 minus: unus M — 15 Alia: Similia M — 17 autem introducunt: autem etiam introducunt M — 18 etc. *om.* M — 19 Iusticia... sunt: Alia est iusticia sufficiens et habundans, ut sunt M — 22 id est: et M — 28 sex Cristi mandata: Cristi mandata sex M — 32 et in remuneracione: et *om.* M — 34 et in *om.* U — 36 in actu... remuneracione: in actu sunt facilia, sunt in remuneracione U — 37 vel adulterio: vel ab adulterio M

ne modica, in peccato autem magna; nam omne malum, quanto gravius 01
185v^b crimen est, tanto levius videtur / ad non faciendum et gravius facit
peccatum, si fuerit factum. « *Hec Crisostomus.*